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امروز در تاريخ
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مجلس طرح قانونی یک مرحله ای شدن انتخابات را 
تصویب کرد

در جلسله املروز مجلس شلورای اسلامی که 
بله ریاسلت حجت الاسلام هاشمی رفسلنجانی بلا 
شلرکت 185 تلن از نماینلدگان و بلا حضلور 
اعضلای شلورای نگهبلان تشلکیل شلد، طلرح 
قانونلی، اصلاح قانلون انتخابات مجلس شلورای 
اسلامی مبنلی بلر یلک مرحلله ای شلدن انتخابات 
ملورد تصویلب قلرار گرفلت در ایلن رأی گیلری 
کله سلاعت 10 و 50 دقیقله صبلح املروز بله عمل 
آملد، 162 نفلر از نماینلدگان کله اعتبارنامه هلای 
آنلان تصویلب شلده اسلت حضلور داشلتند. پلس 
از رأی گیلری در سلاعت 10 و 55 دقیقله به ملدت 
15 دقیقله بلرای بررسلی شلورای نگهبلان اعلام 

تنفلس شلد.
از امروز ارز مصرفی زائران خانه خدا در باجه های 

بانک ملی داده می شود
زائللران خانه خدا از امروز می توانند با مراجعه 
به بانک هایی که قباً اسللم خود را برای تشللرف به 
خانه خدا نوشللته اند ارز مصرفللی خود را دریافت 

کنند.
بنللا به گزارش روابط عمومی سللازمان حج و 
زیارت، این سازمان پاسپورت های زائران خانه خدا 
را بلله مدیران کاروان واگذار کللرده که زائران خانه 
خللدا می توانند بللا دریافت گذرنامه هللای خود به 
بانک هایی که قباً برای تشرف به خانه خدا ثبت نام 
نموده انللد مراجعه نمایند و از امللروز ارز مصرفی 

خود را دریافت دارند.
نماینده ایران در مورد ادامه به کارگیری سلاح های 

شیمیایی توسط عراق به دبیرکل سازمان ملل هشدار داد
دکتلر سلعید رجایلی خراسلانی نماینلده 
دائملی جمهلوری اسلامی ایلران در سلازمان 
مللل، روز دوشلنبه گذشلته طلی نامله ای بله 
مللل  سلازمان  دبیلرکل  »خاویرپرزدوکوئیلار« 
24 ملورد مختللف از حملات شلیمیایی رژیلم 
بعلث علراق کله به طلور پراکنلده حتلی پلس از 
گلزارش هیئلت تحقیلق ایلن سلازمان مبتنلی بلر 
به کارگیلری بمب هلای شلیمیایی در جنلگ 
تحمیللی و محکومیلت این عمل فجیلع در بیانیه ای 
از جانلب شلورای امنیلت بر علیه رزمندگان اسلام 
بله کار گرفته شلده را بله وی گزارش نملود. زمان و 
ملکان وقلوع حملات مزبلور، چگونگی اسلتفاده 
از گازهلای شلیمیایی و میلزان تلفلات و خسلارات 
وارد آملده در هلر یلک از حملات طلی جدوللی 

ضمیمله ایلن نامله دقیقلاً درج گردیلده اسلت.
یک فروند هلی کوپتر متجاوز عراقی در غرب خرمشهر 

سرنگون شد
یکهزار و هفتصد و هفتاد و هشللتمین اطاعیه 
سللتاد مشترک ارتش جمهوری اسللامی دیروز به 

شرح زیر انتشار یافت:
در جبهه هلای جنوبلی کشلور شلدت تبلادل 
آتلش در مناطلق کوشلک و طایله و شللمچه 
بیشلتر بلوده اسلت در سلاعت 21 روز یازدهلم 
تیرملاه یگانلی از نیروهلای عراقلی کله بلا چنلد 
فرونلد هلی کوپتلر پشلتیبانی می شلدند، ضملن 
اجلرای آتلش قصلد نزدیلک شلدن بله مواضلع 
نیروهلای ملا را  داشلتند. کله بلا اجلرای آتلش 
متقابلل متلواری شلدند. در سلاعت 10 و 30 دقیقه 
صبلح دیلروز )دوازدهلم تیرملاه جلاری( دلاوران 
نیلروی دریایلی ارتلش جمهلوری اسلامی ایلران 
بلا اجلرای آتلش پدافنلد هوایلی یلک فرونلد از 
هلی کوپترهلای دشلمن را در غلرب خرمشلهر 
هلدف قلرار دادنلد و در خلاک علراق سلرنگون 
کردنلد و دیگلر هلی کوپترهلای مهاجلم عراقلی را 

متلواری سلاختند.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز پنجشنبه 14 تیرماه 
1363 )برابر با 5 شوال 1404، 5 ژوئن 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

پایان جنگ کاپادوکیه با پیروزی قاطع ایران
چهارم جولای 232، جنگ 16 روزه ارتش امپراتوری 
ایللران با ارتش امپراتوری روم در کاپادوکیه با پیروزی قاطع 
ایران پایان یافت و امپراتور وقت روم پس از این شکسللت، 
مأیوسانه به اروپا بازگشت. در همه جنگ های ایران و روم، 
ارمنسللتان در کنار ایران بود و می جنگیللد.در طول جنگ  
فرماندهي ارتش ایران را اردشللیر پاپکان مؤسللس دودمان 

ساسانیان، شخصا برعهده داشت.
 قباد ساسانی شهر دربند قفقاز را بازسازی کرد

قباد یکم، شللاه ساسللاني ایران، پللس از عقب 
راندن خزرها به آن سللوي رود وُلللگا و بازگرداندن 
نظم و آرامش به قفقاز شمالي، پنجم جولاي سال 527 
میادي دستور بازسازي شهر دربند را صادر و بودجه 
لازم را اختصاص داد. قباد، خسروانوشیروان ولیعهد 

خود را به عنوان ناظر بر این نوسازي تعیین کرد.
 »سر جان ملکم« کتابی درباره تاریخ ایران نوشت

»جان ملکم« که بلله پاس خدماتش به دولت متبوع 
خود انگلستان لقب »سِللر« گرفت، پنجم جولای 1813 
تألیف خود »تاریخ ایران« را که حدود هزار صفحه است 
چاپ کرد.»سللر جان ملکم« یک »نظامللي- دیپلمات« 
بود که از سللال 1800 میادي تا 1810 سلله بار به عنوان 

نماینده دولت انگلستان به ایران آمده بود.
 دادگاه لاهه علیه ایران رأی داد

در این روز در سللال1330، به رغم حضور دکتر 
مصدق نخست وزیر وقت در جلسه دادگاه بین المللي 
لاهلله و مدافعات بعدي وکیللل بلژیکي ایران، دادگاه 
لاهه به سود شللاکي پرونده )دولت انگلیس( و علیه 

ایران راي داد.
 انتشار کتاب مهم نیوتن

ایزاک نیوتن،دانشمند انگلیسي )1643 ل 1727(، 
پنجم جولاي 1687 تألیف مهم خود؛ »اصولِ ریاضيِ 
فلسفه طبیعي را منتشر کرد .وي با توسل به قواعد کپِلرِ 
و حرکت سللتارگان، نیروي جاذبه، 3 قاعده حرکت 
را که پایه عِلم »مکانیک« هسللتند )در مورد اجسللام 

متحرک بر روي کره زمین( به دست داد.

قاب امروز

قبله سللت به دوسللتی ندای تو مرا

جانسللت به راستی هوای تو مرا

امروز چو کس نیست به جای تو مرا

در جمله چه بهتر از رضای تو مرا 

مسعود سعد سلمان

 پند بزرگان

وقتی نانوا نان را با دقت و وسللواس می پزد 
و به دسللت مشللتری می دهد ، خدا با او در 

کریستیان بوبنکنار تنور ایستاده است. 
اگر قرار اسللت برای چیزی زندگی خود را 
خللرج کنیم ، بهتر آن اسللت کلله آن را خرج 
لطافت یک لبخند یا نوازشی عاشقانه کنیم. 
شکسپیر
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